
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n____/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 28 DEL 19 gennaio 2017

STRUTTURA PROPONENTE:  
SERVIZIO CONTABILITA’ E BILANCIO-RISORSE FINANZIARIE

Dott.  PIERO CARTA     

OGGETTO: Dichiarazione Fiscale UNICO 2014 Redditi  2013. Agenzia delle Entrate 
comunicazione N. 0000193714871. Regolarizzazione versamento IVA 2013

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico.

L’estensore: D.ssa Irene Ladu   _____________________________________________________                                        
Il Direttore Servizio Contabilità e Bilancio: Dr. Piero Carta ________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Nuoro  dal 19 Gennaio 2017 al 02 Febbraio 2017

Servizio Comunicazione – Relazioni Esterne- URP (firma digitale apposta se presente)

1



IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS- Azienda Tutela Salute n. 
138 del 29/12/2016 di nomina del Dott. Andrea Marras Direttore dell’Area Socio 
Sanitaria  Locale di Nuoro;

VISTA la legge regionale n. 17 del 27/7/2016, art 16 comma 8, il quale  prevede 
che, limitatamente al tempo necessario ad attivare le iniziative utili per l’avvio dei 
nuovi modelli organizzativi, l’operatività dei servizi dell’ATS è garantita dagli assetti 
organizzativi delle aziende sanitarie locali oggetto di incorporazione;   

VISTA la nota del Direttore dell’Area Socio Sanitaria  Locale di Nuoro 
NP/2017/2709 del 13/1/2017 con la quale si richiama la legge regionale citata da 
applicarsi nelle more dell’individuazione delle funzioni/attività di competenza dei 
direttori delle ASSL e della Dirigenza;

VISTA  la deliberazione n. 11 del 18/1/2017 con la quale il Direttore dell’ATS 
conferma i provvedimenti di individuazione e attribuzione di funzioni e attività già in 
vigore presso le Aziende Sanitarie Locali confluite nell’ATS;

VISTE la delibera D.G.  n. 702 del 22/06/2011 con la quale è stato conferito al Dr. 
Piero Carta l’incarico di  Direttore del  Servizio Bilancio – Risorse Finanziarie e le 
note prot. 10782/2011  e  prot. 62187/2014 con cui è stata conferita e prorogata la 
delega alla firma;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e 
norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni,
(G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

PREMESSO che è stata redatta la dichiarazione fiscale dell’ASL n. 3 di Nuoro Unico 
2014 per i Redditi 2013, comprendente i dati delI’IRES – imposta sui redditi delle 
società e dell’IVA- imposta sul valore aggiunto, inviata telematicamente entro il 
termine del 30/9/2014;

VISTE
- la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate n. 0000193714871 elaborata il 
13/12/2016 e pervenuta a questa Azienda l’ 11/1/2017, con la quale si comunica che 
dai controlli effettuati sulla dichiarazione fiscale citata risultano dovuti complessivi €
2.960,23, di cui € 212,45  a titolo di sanzione e interessi per il saldo IVA 2013 (mesi 
di gennaio, febbraio e saldo dicembre 2013) ed € 2.747,78 per l’IRES;

2



- la successiva rettifica alla comunicazione effettuata dall’Ufficio dell’Agenzia delle 
Entrate di Nuoro in data 16/1/2017 (prot. n. 20450 del 19/1/2017) con la quale si 
stabilisce che la somma effettivamente dovuta è pari a € 212,45 (IVA anno 2013), 
mentre nulla è dovuto per il tardivo versamento della I rata acconto IRES 2013,  
effettuato il 16/7/2013, come consentito dalla legge con il pagamento degli interessi 
dello 0,40%;

DATO ATTO che l’importo di € 212,45 risulta effettivamente dovuto a titolo di 
sanzioni e interessi per il ravvedimento effettuato a marzo 2014 del saldo IVA 2013 
pari a  € 1.699,11 comprensivo dell’imposta e non della sanzione e interessi previste 
dalla legge (quietanza F24 del 17/3/2014);

RITENUTO, pertanto, di provvedere entro il termine di 30 giorni dalla data di rettifica 
della  comunicazione (entro il 15/2/2017) al pagamento a favore dell’Erario di €
212,45;   

DETERMINA

1) di dare atto che l’Agenzia delle Entrate ha accertato il debito di € 212,45, a titolo 
di sanzione  e interessi, dovuti per il ravvedimento effettuato in data 17/3/2014 del 
saldo IVA relativo all’anno 2013;

2) di imputare la spesa sul conto A802030102 - oneri tributari esercizi precedenti 
(p.n.  248761/2016) del bilancio 2016;

3) di provvedere al pagamento con le modalità indicate dall’Agenzia delle Entrate 
mediante F24.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
CONTABILITA’ E BILANCIO-RISORSE FINANZIARIE 

Dott. Piero Carta

3


